



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET POTSDAM & GROSSBURGWEDEL APS

NIELS BOHRS ALLÉ 19, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2018

Anders Schou

CVR-NR. 30 91 41 63

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Ejendomsselskabet Potsdam & Grossburgwedel ApS
Niels Bohrs Allé 19
5230 Odense M

CVR-nr.: 30 91 41 63
Stiftet: 15. oktober 2007
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Niels Jørgen Hansen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være komplementar i K/S Potsdam & Grossburgwedel og varetage ledelsen af dette selskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 2 tkr. mod 2 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Som komplementar i K/S Potsdam og Grossburgwedel hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

I årsregnskabet for kommanditselskabet er følgende oplyst:

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på -46 tkr. mod 47 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for utilfredsstillende.

For 2018 forventer kommanditselskabets ledelse et resultat på 354 tkr. før afskrivninger.

Pr. 1. august 2018 skal selskabet have refinansieret prioritetsgælden i ejendommen med et beløb i niveauet 8,6 mio. kr. Selskabets realkreditinstitut HypoVereinsbank har vist villighed til at indgå en ny aftale, men forhandlingen vedrørende endelige konditioner, herunder renter, afdragsprofil mv. afventer årsregnskabet for 2017. Selskabets ledelse har desuden etableret kontakt til andre kreditinstutter med henblik på at afsøge markedet for at opnå den bedste belåning.

På nuværende tidspunkt har selskabet dog ikke indgået nogen aftale om refinansiering, men selskabets ledelse vurderer, at en ny finansieringsaftale af førsteprioriteten vil være indgået senest på udløbstidspunktet 1. august 2018 henset til selskabets forventede positive drift.

Selskabets ledelse aflægger på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 147 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB		-4.307	-4.317
Andre finansielle indtægter.....		7.150	7.061
Andre finansielle omkostninger.....		-26	-16
RESULTAT FØR SKAT		2.817	2.728
Skat af årets resultat.....	1	-616	-594
ÅRETS RESULTAT		2.201	2.134
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.201	2.134
I ALT		2.201	2.134

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre tilgodehavender.....		147.107	144.272
Tilgodehavender.....		147.107	144.272
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		147.107	144.272
AKTIVER.....		147.107	144.272
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		15.852	13.650
EGENKAPITAL.....	2	140.852	138.650
Selskabsskat.....		1.255	621
Anden gæld.....		5.000	5.001
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.255	5.622
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.255	5.622
PASSIVER.....		147.107	144.272
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		
Medarbejderforhold	6		

NOTER

		2017 kr.	2016 kr.	Note
Skat af årets resultat				1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....		616	594	
		616	594	
 Egenkapital				 2
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	13.651	138.651	
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.201	2.201	
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	15.852	140.852	
 Eventualposter mv.				 3
Som komplementar i K/S Potsdam & Grossburgwedel hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 4
Ingen.				

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****5**

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 2 tkr. mod 2 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Som komplementar i K/S Potsdam og Grossburgwedel hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

I årsregnskabet for kommanditselskabet er følgende oplyst:

Pr. 1. august 2018 skal selskabet have refinansieret prioritetsgælden i ejendommen med et beløb i niveauet 8,6 mio. kr. Selskabets realkreditinstitut HypoVereinsbank har vist villighed til at indgå en ny aftale, men forhandlingen vedrørende endelige konditioner, herunder renter, afdragsprofil mv. afventer årsregnskabet for 2017. Selskabets ledelse har desuden etableret kontakt til andre kreditinstutter med henblik på at afsøge markedet for at opnå den bedste belåning.

På nuværende tidspunkt har selskabet dog ikke indgået nogen aftale om refinansiering, men selskabets ledelse vurderer, at en ny finansieringsaftale af førsteprioriteten vil være indgået senest på udløbstidspunktet 1. august 2018 henset til selskabets forventede positive drift.

Selskabets ledelse aflægger på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 147 tkr.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016: 1)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
